
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИССИЯ ПО ПРИСУЖДЕНИЮ ПРЕМИИ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОДАРЕННЫМ ДЕТЯМ И ТАЛАНТЛИВОЙ 
МОЛОДЁЖИ, ЛУЧШИМ ТВОРЧЕСКИМ ДЕТСКИМ КОЛЛЕКТИВАМ И ЛУЧШИМ 

ДЕТСКИМ СПОРТИВНЫМ КОМАНДАМ В ЗЛАТОУСТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

РЕШЕНИЕ
от 21.08.2025

О присуждении премии Собрания депутатов 
Златоустовского городского округа одаренным 
детям и талантливой молодёжи, лучшим творческим 
детским коллективам и лучшим детским спортивным 
командам в Златоустовском городском округе в 2025 году

В соответствии с Положением о премии Собрания депутатов Златоустовского 
городского округа одаренным детям и талантливой молодёжи, лучшим творческим детским 
коллективам и лучшим детским спортивным командам в Златоустовском городском округе, 
утвержденным решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 
31.10.2017 г. № 81-ЗГО, комиссия по присуждению премии решает:

1. Утвердить победителя конкурса и участников, занявших второе и третье место по 
4 номинациям премии Собрания депутатов Златоустовского городского округа одаренным 
детям и талантливой молодёжи, лучшим творческим детским коллективам и лучшим 
детским спортивным командам в Златоустовском городском округе в 2025 году:

- в номинации «Лучший творческий детский коллектив» (для учреждений образования): 
первое место (победитель конкурса) - Образцовый детский коллектив Челябинской области

«Виктория» МАУДО «Дворец детского творчества», наставник Букина Дарья 
Владимировна;

второе место - Команда КВН «Ботаники на Deutsch Титанике» МАОУ СОШ №10, наставник 
Ковалева Инна Валерьевна;

третье место - Вокальная группа «ДИАПАЗОН» МАОУ СОШ №2, наставник Боброва 
Екатерина Витальевна.

- в номинации «Лучший творческий детский коллектив» (для учреждений культуры): 
первое место (победитель конкурса) - Ансамбль «Поющие флейты» МБУДО «ДМШ № 2»

ЗГО, наставник Фаттахова Юлия Юрьевна; 
второе место - Образцовый коллектив ансамбля эстрадного и современного танца

«Пластик +» МАУК «ДК «Металлург» ЗГО», наставник Попова Светлана 
Викторовна;

третье место - Детский танцевальный коллектив "Диво" МБУДО «ДШИ № 2» ЗГО, 
наставник Ильина Светлана Сергеевна.



- в номинации «Лучший творческий детский коллектив» (для дошкольных образовательных 
организаций):
первое место (победитель конкурса) - Ансамбль ложкарей МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида №73», наставник Головешкин Сергей Алексеевич; 
второе место - Детский творческий коллектив МАДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 91», наставник Хажиева Миляуша Айратовна; 
третье место - Детский творческий коллектив МАДОУ «ЦРР - детский сад №77 «Золотая 

рыбка», наставник Суворова Анжела Александровна.

- в номинации «Лучшая детская спортивная команда»:
первое место (победитель конкурса) - Коллектив спортивного чирлидинга «Злат Старс» 

МАУДО «Дом детства и юношества»», наставник Ахметшина Гульнара 
Мадридовна;

второе место - Команда «Динамо-Уралочка» МАУДО СШОР № 8 (водное поло), наставник 
Галимзянова Ольга Евгеньевна;

третье место - Футбольная команда «Златка» МАОУ СОШ №15, наставник Демакин Сергей 
Иванович.

2. Вручить победителям денежные премии и свидетельства, наставникам победителей 
денежные премии в соответствии с Положением о премии Собрания депутатов 
Златоустовского городского округа лучшим творческим детским коллективам и лучшим 
детским спортивным командам в Златоустовском городском округе в рамках ежегодных 
мероприятий, посвящённых Дню города.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Собрания депутатов 
Златоустовского городского округа А.М. Карюков


